

Til: Østkredsens Klubformænd  
Kredsbestyrelse, Øst  
Kredsformænd, Syd og Nord  
DOF kontor



---

## Referat for klubledermøde 2/2022

**Mødested:** Roskilde OK's Klubhus, "Nordpilen", Bjældevej 20, 4000 Roskilde.

**Mødedato/tid:** Mandag d. 13. juni 2022, kl. 17:30 - 21:40.

**Mødeindkaldte:** Repræsentanter fra alle klubber i Østkredsen – ikke nødvendigvis klubformændene!

**Spisning:** Mødet blev indledt med spisning. Den egentlige dagsorden begyndte kl. 18:30.

---

### A. Formalia

1. Registrering af fremmødte – Deltagerlisten for mødet er vedlagt som **Bilag 1**.  
I alt var der mødt 25 deltagere inkl. indlægsholderne.
2. Valg af referent: Torben Seir påtog sig hvervet. Søren Christensen fra OK Skærmen har indvilliget i at påtage sig opgaven med at skrive referatet for næstkommende klubledermøde d. 7. november.

### B. Sommerens klub

1. Sommerens klub – FSK-Orientering v/ kassereren Jan Frank Nielsen.

Jan fortalte om klubben og dens aktiviteter. FSK Orientering er en del af Firmaidræt StorKøbenhavn. Det er kun en lille klub med omkring 80 medlemmer, hvoraf ca. halvdelen er passive. Som de fleste andre klubber er en stor andel ældre end 80 år. Der forsøges hvervning af nye, gerne yngre medlemmer, men det er svært. Den generelle tendens er, at dem der gerne vil noget, hellere vil løbe i en klub, hvor de bor. Der er dog et stort potentiale for hvervning. Jan foreslog derfor, at klubberne kontaktede den lokale FSK-afdeling for mulig hvervning blandt den store skare af idrætsinteresserede medlemmer i lokalområdet. Jans indlæg er vedlagt som **Bilag 2**.

### C. Indlæg

1. Naturnationalparker, Urørt skov, Pas på Kort mv – v/ DO-F direktør Bo Hem Simonsen

Bo fortalte om de nye Naturnationalparker, hvor det nu er besluttet at oprette 4 stk. i Østkredsens løbsområde: Gribskov, Bidstrupskovene, Hellebæk Skov og Teglstrup Hegn samt Ulvshale Skov på Møn. Der var også nyt fra Skovudvalget, bl.a. at der er aftalt et møde med Naturstyrelsen sidst i juli og at der også er planlagt et møde med Dansk Skovforening, som står for de private skove. Det er vigtigt, at klubberne altid melder tilbage til Skovudvalget, hvis de føler problemer med adgang til skovene. Bo's indlæg er vedlagt som **Bilag 3**.

2. Reglement 2023 – kommentering af endeligt udkast

Endeligt udkast til Reglement 2023 var udsendt til klubberne forud for mødet. Fremsendt PowerPoint fra Erik Nielsen, formand for Stævne- og Reglementsudvalget, med de væsentligste uddrag fra udkastet (**Bilag 4**) blev gennemgået og evalueret af forsamlingen. Der var endvidere indkommet en stillingtagen fra DOF's Hovedbestyrelse vedr. forslag til ændring af sværhedsgrad

for begynderbaner (**Bilag 6**). Forsamlingens stillingtagen til de enkelte forslag blev nedskrevet af Lotte Bergmann, Allerød OK og Bjarke Sucksdorff, Østkredsens Kredsbestyrelse og vedlagt som **Bilag 5**.

#### D. Igangværende opgaver og aktiviteter

##### 3. Nyt kredsdepot – kort orientering.

Torben Seir fortalte, at der var kontakt med Søllerød OK om oprettelse af fælles depot, men at der ikke var sket yderligere i sagen. Forsamlingen bød ind med forslag til alternativ: Trailer (750 kg) og Pelican Self Storage. Kredsbestyrelsen arbejder videre på de to forslag.

##### 4. OrienteringsTeknik ØST – status.

Deltagerantal og Økonomi ser fornuftigt ud med fortsat mange deltagere og god indbetaling via MobilePay. Der var stor tilfredshed med løbene, men fra nogen en vis bekymring for, at OTØ-træningerne var en medvirkende årsag til det faldende deltagerantal i vore stævner. Stor ros til banelæggerne Jonas og Lasse Falck Weber fra Tisvilde Hegn OK.

##### 5. SportIdent.dk – ny hjemmeside.

Ny hjemmeside for afløsning af den gamle var under udarbejdelse. Arbejdet udføres af Jesper Vestergaard, som også har lavet OrienteringsTeknik ØST hjemmeside.

#### E. Pause

#### F. Generel information og eftersnak

##### 0. Klubudvikling Østkredsen v/ DOF Klubudviklingskonsulent Carsten Lausten

Carstens indlæg var et nyt punkt på dagsordenen. Som Klubudviklingskonsulent så Carsten de samme udfordringer i organisationen Østkredsen, som i Østkredsens klubber – alderssammensætningen blev stadig ældre og der mangler ledere til væsentlige poster. For ungdomsarbejde mangler der en formand for kredsens ungdomsarbejde og en ledelse for U2.

For igangsættelse af en proces for løsning af problemet arrangeres der en Workshop den 21. august 2021. Målgruppen er klubungdomsledere og kredsungdomsledere samt aktive løbere i kategorien junior og ungsenior. Indbydelse er under udarbejdelse og udsendes snarest.

##### 1. Repræsentantskabsmødet 2022 – er der kommentarer til format og emner?

Der var flere kommentarer: Deltagelse var mere af pligt end af lyst, reelt får man ikke noget ud af at deltage, årets eksterne indlæg fra Naturstyrelsen (Jens Bjerregaard Christensen) var rigtig godt og lignende indlæg bør vi have flere af.

##### 2. Terminslisten 2023 v/ Bjarke Sucksdorff – link: [Langtidsterminslisten](#)

Bjarke gennemgik de kommende års arrangementer i Østkredsen. En fortegnelse med ledige arrangementer er vedlagt som **Bilag 7**. Til orientering har der siden 2020 eksisteret en plan i Østkredsen for tildeling af arrangementer (**Bilag 8**).

##### 3. Forårets løb – ros og (ris)

Det går generelt trægt at få folk til at deltage i løbene. Coronaen satte en stopklods for løbsdeltagelsen og det er angiveligt svært at komme i gang igen. En undtagelse er breddestævner som divisionsmatcherne, som stadig tiltrækker løbere som før coronaen.

En udmelding var, at O-service ikke længere er nok og at sociale medier er et must.  
En selvfor skyldt hæmsko har været, at en del stævner først meget sent bliver slået op i O-service.  
Enighed om at vi fortsat skal arrangere stævner, for færre stævner giver ikke flere medlemmer.  
Der er brug for en mere langsigtet løbskalender. Kredsbestyrelsen følger op.

## G. Orientering fra klubberne

1. Ingen input.

## H. Eventuelt

1. Ingen input.

Mødet sluttede kl. 21:40.

## Mødeplan 2022

Dato	Møde	Mødested	Emne
Mandag d. 17. januar 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 1/2022	Hos Torben Seir	-
Mandag d. 31. januar 19:00	Klubledermøde 1/2022	ØK Roskildes Klubhus	Valg
Mandag d. 23. maj 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 2/2022	DSR's klubhus	-
Mandag d. 13. juni 17:30	Klubledermøde 2/2022	ØK Roskildes Klubhus	-
Mandag d. 24. oktober 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 3/2022	Hos Bjarke Sucksdorff	-
Mandag d. 7. november 17:30	Klubledermøde 3/2022	OK Roskildes Klubhus	-
Mandag d. 5. december 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 4/2022	Ikke fastlagt	-